
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 

CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI STUDI IN ECONOMIA E FINANZA 

 

 1 

Decreto n. 6 del 18 aprile 2023 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO che a partire dal 2008 è stato istituito annualmente presso il Dipartimento di 

Scienze Economiche e Statistiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II un premio 

dedicato alla memoria della professoressa Lilli Basile, prematuramente scomparsa il 2 gennaio 

2007; 

VISTO il decreto n. 5 del 16 marzo 2023 con il quale, per le motivazioni ivi esposte, il Direttore 

ha autorizzato l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di valutazione 

comparativa, finalizzata all’assegnazione del premio in memoria della professoressa Lilli 

Basile; 

VISTO l’avviso pubblico Rif. Premio Lilli Basile 2023 relativo alla suddetta procedura, 

pubblicato sul portale di Ateneo nell’apposita Sezione Didattica - Opportunità Studenti - Borse 

e premi di studio per studenti e all'albo ufficiale alla pagina http://www.unina.it/ateneo/albo-

ufficiale con N.R. 2300/2023; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione 

della documentazione presentata dai candidati ammessi a partecipare alla selezione;  

ACQUISITE le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. - con le quali 

individualmente, i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non aver 

riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo 1 del titolo II del libro II del codice penale - art.35 bis comma 1, lett. a) del D. Lgs. 

n.165/2001 e s.m.i.;  

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione 

e i concorrenti, così come previsto dagli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile  

 

DECRETA 

La nomina della Commissione per la procedura di valutazione comparativa, diretta 

all’assegnazione del premio in memoria della professoressa Lilli Basile (Rif. Premio Lilli 

Basile), che si riunirà in data 2 maggio 2023 alle ore 15:00 così composta: 

  

Prof. Saverio Simonelli  Presidente      

Dott. Ettore Panetti    Componente      

Dott. Lorenzo Pandolfi             Componente - Segretario verbalizzante  

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Comitato 

Scientifico.           

             

    

           F.to Il Direttore del Centro 

                        Prof. Tullio Jappelli   

http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale
http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale

